
 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

na podlimitní veřejnou zakázku na služby 

 

PRANÍ A ČIŠTĚNÍ ODĚVŮ A PRÁDLA II 

 

Výzva k podání nabídek (dále jen „výzva“ nebo „zadávací dokumentace“) je zpracována jako 

podklad pro podání nabídek účastníků v rámci zjednodušeného podlimitního řízení podle 

ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), na podlimitní veřejnou zakázku na služby. 

  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky 

obsažené ve výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k výzvě. Údaje uvedené ve 

výzvě vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 

požadavky je účastník povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů 

k prokázání kvalifikace. 

 

Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny na profilu zadavatele na 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html


 

2 

 

1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace 

Sídlo: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 
IČO:   00346292 
Zápis v OR:  Krajský soud v Brně pod sp. zn. Pr 1245 
Jednající:  MUDr. Hana Albrechtová, ředitelka 
Tel.   +420 545 113 101 
E-mail:    info@zzsjmk.cz 
Zadavatel je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Jihomoravský kraj.  

 

2. Předmět veřejné zakázky 

1. Předmětem veřejné zakázky je praní a chemické čištění oděvů a prádla zaměstnanců, včetně 

sběru špinavých oděvů a prádla a distribuci čistých oděvů a prádla na jednotlivá místa plnění 

dle čl. 4.2. výzvy v souladu s podmínkami, které jsou uvedeny v příloze č. 3 návrhu smlouvy o 

dílo, která je nedílnou součástí výzvy. 

2. Svoz a rozvoz oděvů a prádla se bude vždy provádět současně. Součástí plnění je rovněž 
drobná oprava poškozených oděvů a prádla nebo jejich částí. Služba praní musí být 
poskytována v souladu s požadavky vyhlášky č. 306/2012 Sb. o podmínkách předcházení 
vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška č. 306/2012 Sb.“) a v souladu s parametry popsanými v Oborové specifikaci OS 80-
01 Praní – Odborné ošetření prádla ze zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb. 

3. Skutečný objem plnění v průběhu trvání smlouvy bude reflektovat aktuální potřeby zadavatele, 
přičemž plnění bude realizováno za jednotkové ceny vybraného dodavatele. 

 

3. CPV kód klasifikace veřejné zakázky  

  Kód CPV:  98310000-9 - Praní a čištění. 

 
4. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 

1. Smlouva o dílo bude uzavřena do 31. 5. 2025. 

2. Místem plnění veřejné zakázky se rozumí výjezdové základny zadavatele, které jsou 

podrobně vymezeny v příloze č. 2 návrhu smlouvy o dílo. 

 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní základní způsobilost 
dle § 74 zákona, profesní způsobilost dle § 77 zákona a technické kvalifikační předpoklady dle 
čl. 5.3 výzvy. 

1. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona. Způsobilým je 

dle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

 

mailto:info@zzsjmk.cz


 

3 

 

a1) Je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tuto podmínku dle písm. a) tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, splňuje tuto podmínku dle písm. a) tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele.  

 

a2) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tuto 

podmínku dle písm. a) tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu.  

a3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto 

podmínku dle písm. a) osoby uvedené dle písm. a1) a vedoucí pobočky závodu; 

 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

Způsob prokázání požadované základní způsobilosti: 

Dodavatel prokáže základní způsobilost doklady dle § 75 odst. 1 zákona. Dodavatel prokazuje 

splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

2. Profesní způsobilost  

Dodavatel prokáže profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a odst. 2 zákona 
předložením: 

a) dle § 77 odst. 1 zákona výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona oprávnění podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Dodavatel předloží 

oprávnění provozovat živnost ,,Čištění a praní textilu a oděvů“ ve smyslu živnostenského 

zákona. 

c) dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobu, 

jejímž prostřednictví odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 

odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. Dodavatel předloží provozní řád 

prádelny a čestné prohlášení, že splňuje požadavky vyhlášky č. 306/2012 Sb. 



 

4 

 

 

3. Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 

odst. 2 písm. b), e) a h) zákona. Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který předloží: 

 

a) Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných služeb poskytnutých za poslední 

3 roky od okamžiku zahájení zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele. Zadavatel v rámci daného kritéria požaduje 

prokázání splnění alespoň dvou významných služeb spočívajících v praní a čištění prádla 

a oděvů v objemu minimálně 700 000,- Kč bez DPH v jednom roce a v rámci jednoho 

kontraktu. Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria předložením seznamu významných 

služeb s uvedením identifikačních údajů objednatele, rozsahu a doby plnění služby a 

kontaktních údajů objednatele. 

b) Dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona popis opatření dodavatele k zajištění kvality – způsob 

zajištění kontroly biokontaminace. Dodavatel doloží zajištění kontroly biokontaminace 

v rozsahu stanoveném normou ČSN EN 14065 Textilie – Textilie zpracované v prádelnách 

– Systém řízení biokontaminace. Uvedené dodavatel doloží certifikátem vydaným 

akreditovanou organizací. 

c) Dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona popis opatření dodavatele k zajištění kvality – způsob 

zajištění řízení kvality. Dodavatel doloží zajištění kontroly kvality v rozsahu stanoveném 

normou ČSN EN ISO 9001 – Systém managementu kvality – Požadavky. Uvedené 

dodavatel doloží certifikátem vydaným akreditovanou organizací. 

d) Dle § 79 odst. 2 písm. h) zákona doložení opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany 

životního prostředí. Dodavatel předloží doklad o registraci v systému řízení a auditu 

Evropské unie (EMAS), nebo jiném systému environmentálního řízení uznaný v souladu 

s přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo certifikát řízení z hlediska ochrany 

životního prostředí vydaným podle českých technických norem akreditovanou osobou 

ČSN EN ISO 14001 – Systém environmentálního managementu. 

6. Společné ustanovení ke kvalifikaci 

1. Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v prostých kopiích. 

2. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
písemným čestným prohlášením (formulář čestného prohlášení je obsahem přílohy č. 2 
zadávací dokumentace) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 
87 zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Podle § 86 odst. 3 zákona doklady prokazující 
základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

3. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 
zákona, tento výpis nahrazuje doklad prokazující: základní způsobilost podle § 74 zákona a 
profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

4. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

5. V dalším platí pro prokazování kvalifikace příslušná ustanovení zákona. 

 

 



 

5 

 

7. Obchodní podmínky 

1. Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy o dílo, 

který tvoří přílohu č. 3 výzvy. 

2. Obsah závazného návrhu kupní smlouvy může účastník změnit nebo doplnit pouze v těch 
částech, kde to vyplývá z textu smluvních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, 
jiné změny nejsou přípustné.  

3. Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán účastníkem 
zadávacího řízení nebo statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou 
prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení; v takovém případě doloží 
účastník zadávacího řízení toto oprávnění v nabídce. 

 

8. Zvláštní podmínky plnění 

Zvláštní podmínky plnění zadavatel stanovil s ohledem na oblast možného vlivu předmětu 

veřejné zakázky na životní prostředí a sociálních důsledků vyplývajících z plnění. Zadavatel 

požaduje zvláštní podmínky plnění prokázat čestným prohlášením o plnění těchto podmínek 

v průběhu plnění veřejné zakázky, které je obsahem přílohy č. 2 výzvy. 

9. Zpracování nabídkové ceny 

1. Účastník ve své nabídce zpracuje v příloze č. 1 návrhu smlouvy o dílo (Ceník) jednotkové 
ceny v členění stanoveném danou přílohou. Jednotkové ceny účastník ve své nabídce 
zpracuje dále v příloze č. 4 výzvy (Rozpočet pro účely hodnocení).  

2. Účastník je povinen do jednotkových cen zahrnout všechny případné náklady či poplatky a 
další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace vzniknou 
nebo mohou vzniknout. 

3. Změna výše cen bude možná pouze na základě změny sazby DPH vyhlášené příslušným 
zákonem. 

4. DPH bude v nabídce uvedena ve výši stanovené dle právních předpisů platných a účinných ke 
dni podání nabídky. Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčíslí a 
skutečnost, že není jejím plátcem, výslovně uvede prohlášením „Zhotovitel není plátce DPH“ 
na konec čl. 13 návrh smlouvy a v krycím listu nabídky. Za správnost určení sazby a výše 
DPH v souladu s platnými a účinnými právními předpisy odpovídá účastník. 

5. Jednotlivé číselné údaje je účastník povinen zaokrouhlit na dvě desetinná místa. 

 

10. Hodnocení nabídek  

1. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 a § 115 zákona podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena dle nejnižší 
nabídkové ceny. 

2. Nejnižší nabídkovou cenou se rozumí nejnižší nabídková cena celkem v Kč bez DPH za 
předpokládané plnění veřejné zakázky za 1 rok (viz hodnota buňky E 34 v Rozpočtu pro účely 
hodnocení). 

 

11. Požadavky na zpracování nabídky 

1. Nabídka musí být podána v českém jazyce a nabídková cena uvedena v Kč. 

2. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následujícím členění: 

A)  Krycí list nabídky dle přílohy č. 1 výzvy a případně doklad prokazující oprávnění 

jednat jménem či za účastníka, 



 

6 

 

C) Čestné prohlášení v souladu s přílohou č. 2 výzvy, 

D)  Vyplněný návrh smlouvy o dílo vč. příloh v souladu s přílohou č. 3 výzvy, 

E)  Rozpočet pro účely hodnocení dle přílohy č. 4 výzvy. 

3. Dle § 4 b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost 
(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 
ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 
jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti.  

Zadavatel je povinen takovou společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením 
čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů (příloha č. 2 výzvy). 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení 
(příloha č. 4). 

Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen.  

 

12.    Způsob podání nabídky 

1. Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek zadavatele dostupného na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html. 

2. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích 

podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. Veškeré písemnosti zasílané E-ZAK se 

považují za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 

písemnosti v elektronickém nástroji. 

3. Pro využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. 
registraci dodavatele. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské 
příručce: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

 

13.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

1. Lhůta pro podávání nabídek se stanoví na  2. 10. 2023 do 10:00 hod.  

2. Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s  § 109 zákona neveřejné. 

 

14. Vysvětlení zadávací dokumentace 

1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat v souladu s ustanovení § 98 zákona 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se 

zadavatelem v rámci tohoto zadávacího řízení musí být vedena pouze elektronicky v souladu 

se zákonem. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

7 

 

2. V případě změny, vysvětlení nebo doplnění zadávací dokumentace zadavatel postupuje 
v souladu s ustanovením § 99 zákona (ve spojení s § 54 odst. 5 zákona). 

 

15. Ostatní podmínky 

1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. Účastník nemá nárok na náhradu jeho nákladů 
spojených s účastí v tomto řízení veřejné zakázky, vyjma situace dle § 40 odst. 6 zákona. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, vysvětlit, doplnit či 
upřesnit podmínky zadání veřejné zakázky. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s platnou právní úpravou 
zadávání veřejných zakázek. 

4. Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 
jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

 
Za zadavatele 
 
 
 
 
 
____________________ 
MUDr. Hana Albrechtová 
ředitelka 

v z. Ing. Naděžda Knězková, MBA 
ekonomická náměstkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:    
Příloha č. 1   Krycí list nabídky 
Příloha č. 2  Vzor čestného prohlášení  
Příloha č. 3  Návrh Smlouvy o dílo – obchodní podmínky včetně příloh 
Příloha č. 4  Rozpočet pro účely hodnocení 
 


		2023-09-13T15:12:30+0200
	Ing. Naděžda Knězková




